
発行：昌文社広報委員会　　〒108-0018東京都港区芝5-26-30 専売ビル　　　TEL.03-3452-4931

販促のお役立ち情報を毎月配信

昌文社通信

弊社はサービス向上のために皆様からのご意見ご要望をこころよりお待ちしております。

制作事例のご紹介制作事例のご紹介

お気軽にご相談ください！
どんなことでも

疑問・質問どしどし受付中
TEL.03-3452-4931

株式会社昌文社
SHOBUNSHA CO.,LTD.

TEL.03-3452-4931販促活動の頼もしいパートナー

お客様　の声

今月の 実は！
こんなこともできるんです！

発行：昌文社広報委員会　　〒108-0018東京都港区芝5-26-30 専売ビル　　　TEL.03-3452-4931

販促のお役立ち情報を毎月配信

昌文社通信

弊社はサービス向上のために皆様からのご意見ご要望をこころよりお待ちしております。

制作事例のご紹介制作事例のご紹介

お気軽にご相談ください！
どんなことでも

疑問・質問どしどし受付中
TEL.03-3452-4931

株式会社昌文社
SHOBUNSHA CO.,LTD.

TEL.03-3452-4931販促活動の頼もしいパートナー

お客様　の声

今月の 実は！
こんなこともできるんです！

2015～2016 年　秋・冬バージョン

　この度、新商材を入荷致しましたので紹介させていただきます！ 
　その名もずばり「再剥離型シート」です。ガラス上に剥がし跡が一切残
らないだけでなく、一度作成してしまえば何度でも使い回しが可能なため
使い勝手が抜群のシートです。
　昌文社では店舗の雰囲気に合わせたデザインを提案させていただきます。
新商品のPRなど、販売促進にお役立ていただけると思います。ご興味ある
方は是非一度ご相談ください！

日頃、皆様方には多大なるご厚情を賜り御礼申し上げます。
気温もぐっと下がって寒い日が続きますが、お変わりありませんでしょうか？
街を歩けばクリスマスのイルミネーションもキラキラと輝き、
年末を思わせる忙しい時期が今年もやってまいりました。
皆様のお陰で、2016年も無事終えることができそうです。
ご縁のある全ての方々にこの場を借りて御礼申し上げます。
来年も、より一層気を引き締めて業務に精進して参りますので、
何卒、昌文社をよろしくお願い申し上げます。
それでは、今月の昌文社通信をお楽しみください。

   平成28年12月1日　　　　　　　　　代表取締役 小堀 彰

かねてよりお知り合いだった昌文
社の営業の方から、新商材をご紹
介いただきました。

今回作成したシートは、店頭販促にはぴったりでした。
費用対効果の高い店頭企画のご提案を、引き続きお願
いします。代表取締役

北園　八大 さま

KARADAファクトリー
門前仲町店
株式会社 
プラスアクティブ

昌文社を知った
きっかけは何ですか？

今後、
昌文社に期待することは？

2016年１2月

ガラス上のスペースを有効活用出来る新商材！
店のイメージチェンジで集客力がアップすること間違いなし！

新店舗オープン時に
導入いただきました！
新商材 再剥離型シート
「自己吸着シートソフト」を使用しています!

貼るのも
剥がすのも
簡単です！

20161201_昌文社通信vol9.indd   1 2016/11/21   17:45



最後までお読みいただきありがとうございます！来月もお楽しみに♪

株式会社昌文社
SHOBUNSHA CO.,LTD.

TEL . 03 -3452 -4931販促活動の頼もしいパートナー

お役立ちコラム
販促

昌文社からの

近況報告

たった
1分で読める 店先のデザインを変えるだけで来客数300%UP！

経営にもデザインセンスが不可欠になりました。

　昨今、経営にもデザインセンスが求められる時代になったと感
じます。こちらにある2枚の写真をご覧ください。これは愛知県の
とあるリサイクルショップの店先の写真です。「BEFORE→AFTER」
に店先のデザインを変更したところ、なんと来客数が改装前の
300%に増加したとのことです。
　従来抱えていた課題を整理して下記の通り解決に導くことで
このような脅威の数値をはじき出すことに成功しました。

課　題　何屋なのかがパッと見て分からない
解決法 「リサイクルショップ」の文字を大きく打ち出し、
 エコをイメージさせる緑を採用した

課　題　駐車場の位置が分かりにくい

解決法 車で通行中の方にも一瞬で場所が分かるように
 看板上に表記した

上記の事例を売上の方程式を用いて考えてみましょう。

 売上＝来客数×客単価×リピート率

　この店舗の例は、効果的な外装を施すことで来客数アップに
成功し、売上アップにつながった事例です。この方程式から、効果
的な内装を施すことがリピート率アップにつながることもイメージでき
ますね。こうした観点から外装・内装というものを眺めてみると売上
アップのためには必要不可欠な要素であることがお分かりいただ
けたでしょうか？
　皆様も是非身近なイメージチェンジから取り組んでみてください。

BEFORE

　いつもご愛読いただき誠にありがとうございます！
　タイトルにもございますように、2017年度より昌文社で
は、お客様へのサービス内容拡大を目的に、本格的に

「空間デザイン事業」への取り組みを開始することに決定
いたしました。
　その足掛かりとしてこの度、まだ世間に出回っていない
魅力的な新商材の取り扱いを開始いたしました！
このニュースレター上でも随時紹介させていただきますので
楽しみにお待ちください。
　また、この度、制作部・事業推進部による新たな通信が
発行されることになりました。今号より同封しておりますの
で、ぜひお目通しいただければ幸いです。

　2017年はさらにパワーアップした昌文社にご期待ください！

2017
年
度
よ
り
昌
文
社
は
本
格
的
に

　
　
「
空
間
デ
ザ
イ
ン
事
業
」
へ
の

　
　
　
　

取
り
組
み
を
開
始
し
ま
す
。

2016年
12月

2015～2016 年　秋・冬バージョン

AFTER

20161201_昌文社通信vol9.indd   2 2016/11/21   17:45


